



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC  
SANTA CECÍLIA-SC

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022**

Processo Administrativo Nº 009/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Data de Publicação: 26/01/2022 16:34:34

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44**

**1 - Tubo circular de concreto simples para aguas pluviais tipo macho femea, diâmetro de 200mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MF
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PS1			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 17.340,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	014	78.527.645/0001-74	31,85	28,90	Sim
2 DELCIR BOESING ME	092	07.515.006/0001-40	31,50	28,99	Sim
3 POSTEFIBRA LTDA - ME	080	17.970.699/0001-15	31,80	31,80	Sim
4 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	037	11.576.185/0001-01	31,80	31,80	Sim
5 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	023	75.493.908/0001-83	31,85	31,85	Sim
6 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	087	79.847.687/0001-55	31,88	31,88	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44**

**2 - Tubo circular de concreto, simples para aguas pluviais, tipo macho femea, diâmetro de 300mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MF
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PS1			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 36.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	056	78.527.645/0001-74	42,25	30,00	Sim
2 DELCIR BOESING ME	022	07.515.006/0001-40	42,00	30,49	Sim
3 POSTEFIBRA LTDA - ME	080	17.970.699/0001-15	42,20	32,95	Sim
4 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	081	11.576.185/0001-01	42,20	42,20	Sim
5 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	029	75.493.908/0001-83	42,25	42,25	Sim
6 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	024	79.847.687/0001-55	42,27	42,27	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC  
SANTA CECÍLIA-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44

3 - Tubo circular de concreto, simples para aguas pluviais, tipo macho femea, diâmetro de 400mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: Propria	Modelo: Tubo de concreto 40cm classe resistência PS1
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PS1			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 32.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DELCIR BOESING ME	036 07.515.006/0001-40	56,00	40,00	Sim
2 POSTEFIBRA LTDA - ME	074 17.970.699/0001-15	56,60	40,85	Sim
3 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	015 78.527.645/0001-74	56,65	45,95	Sim
4 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	004 11.576.185/0001-01	56,60	56,60	Sim
5 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	060 75.493.908/0001-83	56,65	56,65	Sim
6 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	030 79.847.687/0001-55	56,68	56,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44

4 - Tubo circular de concreto, simples para aguas pluviais, tipo macho femea, diâmetro de 600mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PS1			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 79.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSTEFIBRA LTDA - ME	091 17.970.699/0001-15	99,90	79,90	Sim
2 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	007 11.576.185/0001-01	99,90	89,20	Sim
3 DELCIR BOESING ME	053 07.515.006/0001-40	99,50	93,00	Sim
4 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	013 75.493.908/0001-83	99,93	95,00	Sim
5 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	041 78.527.645/0001-74	99,90	99,90	Sim
6 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	069 79.847.687/0001-55	99,95	99,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44

5 - Tubo circular de concreto, simples para aguas pluviais, tipo macho femea, diâmetro de 800mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC  
SANTA CECÍLIA-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PA1			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 275,00	Valor Total: 82.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSTEFIBRA LTDA - ME	052	17.970.699/0001-15	323,90	275,00	Sim
2 DELCIR BOESING ME	048	07.515.006/0001-40	320,00	280,00	Sim
3 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	082	78.527.645/0001-74	323,90	287,10	Sim
4 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	022	11.576.185/0001-01	323,90	295,40	Sim
5 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	075	79.847.687/0001-55	323,99	297,00	Sim
6 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	014	75.493.908/0001-83	323,95	323,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/02/2022 14:48:44

6 - Tubo circular de concreto, simples para aguas pluviais, tipo macho femea, diâmetro de 1000mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: PROPRIA	Modelo: DN100PA
Descrição: comprimento de 1000 mm, classe resistencia PA1			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 388,10	Valor Total: 232.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	094	11.576.185/0001-01	450,30	388,10	Sim
2 CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE	059	78.527.645/0001-74	450,30	389,00	Sim
3 CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	006	75.493.908/0001-83	450,33	395,00	Sim
4 POSTEFIBRA LTDA - ME	089	17.970.699/0001-15	450,30	399,95	Sim
5 DELCIR BOESING ME	097	07.515.006/0001-40	450,00	450,00	Sim
6 DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -	052	79.847.687/0001-55	450,35	450,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ALESSANDRA APARECIDA GARCIA